
 

     CITTA’ DI BUSCA 
              P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.   4 
 

OGGETTO: 

NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER LA GESTIONE DEI RIFIUTI. 

DETERMINAZIONI.           

 

L’anno duemiladodici addì ventotto del mese di marzo alle ore venti e minuti trenta nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, 

nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GOSSO Luca - Sindaco  Sì 

2. GALLO Marco - Vice Sindaco  Sì 

3. CISMONDI Gianmichele - Assessore  Sì 

4. DELFINO Giuseppe - Assessore  No 

5. FERRERO Gian Franco - Assessore  Sì 

6. MATTIO Davide Giovanni - Consigliere  Sì 

7. DONADIO Ezio - Consigliere  Sì 

8. CAMPANA Elio - Consigliere  No 

9. SARTORE Beatrice - Consigliere  Sì 

10. BRESSI Diego - Consigliere  Sì 

11. DURANDO Alberto - Consigliere  Sì 

12. EANDI Fabio Giovanni - Consigliere  Sì 

13. SIMONDI Antonella - Consigliere  Sì 

14. AIMAR Piergiorgio - Consigliere  Sì 

15. ROMANO Federico - Consigliere  Sì 

16. BERARDO Mario - Consigliere  Sì 

17. SARALE Marco - Consigliere  Sì 

Totale Presenti: 15 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor SCARPELLO Dr. Giusto il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor GOSSO Luca in qualità di Sindaco 

avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la trattazione dell’oggetto. 



Il Sindaco: brevemente  illustra l’argomento. 

 

Aimar: ricollegandosi a quanto già detto in precedenza da Berardo, evidenzia come alcuni 

rifiuti  debbano essere portati nell’area ecologica creando evidenti disagi. 

 

Il Sindaco assicura che si approfondirà per conseguire  i migliori risultati possibili. 

 

Sarale: accenna che in occasione della sua attività lavorativa ha modo di verificare  come nei 

Comuni limitrofi la raccolta differenziata  comporta vari problemi; 

 

Quindi (come da proposta) 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45/2003; 

 

Richiamata la deliberazione in data odierna relativa al passaggio dalla raccolta stradale dei 

rifiuti alla raccolta domiciliare; 

 

Considerato che occorre approvare il nuovo Regolamento per la gestione dei rifiuti solidi 

urbani ed assimilati e che a tal riguardo, d’intesa con il Consorzio Ecologico del Cuneese, è 

stato predisposto l’allegato testo composto da n. 61 articoli. 

 

Acquisito il parere favorevole tecnico da parte dell’Ufficio Tecnico – Settore Lavori Pubblici 

– e il Responsabile dell’Ufficio Polizia Municipale ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

con votazione  espressa per alzata di mano: 

presenti 15 

favorevoli 10 

astenuti 3 (Simondi, Aimar e Romano) 

contrari 2 (Berardo e Sarale)  

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare il nuovo regolamento per la gestione dei rifiuti urbani e assimilati composto da 

n. 61 articoli il quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera. 

 

Di stabilire che il presente Regolamento abroga e sostituisce il Regolamento comunale per la 

gestione dei rifiuti approvato con delibera C.C. 45/2003. 

 

Successivamente, con separata votazione, espressa per alzata di mano, 

presenti 15 

favorevoli 10 

astenuti 3 (Simondi, Aimar e Romano) 

contrari 2 (Berardo e Sarale)  

la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.° del D.Lgs. 

267/2000.  

 

******** 

 



Di quanto sopra si  è redatto il presente verbale 

 

 

Il Sindaco 

F.to GOSSO Rag. Luca 

_____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to SCARPELLO Dr. Giusto 

____________________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

N         del Registro Pubblicazioni 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune, ai sensi 

dell’art. 32 L. 69/2009, per 15 giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del T.U.E.L. del 18-08-2000 n. 267 
 

                                Busca, lì _________________________                                                                 Il Segretario 

Comunale 

 SCARPELLO Dr. Giusto 
 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
E’ stata affissa  in copia all’albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi ed è 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, del T.U.E.L.  del 18-08-2000 n. 267) 

 

 

                              Busca, lì ___________________                                    Il Segretario Comunale 

             SCARPELLO Dr. Giusto 
 

 

 

Copia conforme all'originale 

 

Busca, lì _________________________ 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

SCARPELLO Dr. Giusto 
 

 

















































 





























 

















 







 







 


